
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

VISTA

la legge regionale 22 novembre 2021, n. 17 recante “Disposizioni di carattere

istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale" e in particolare

, fra l'altro,  il Corpo forestale e diil comma 12 dell'art. 5, con il quale

vigilanza  ambientale è stato autorizzato, nei limiti degli stanziamenti iscritti nei

competenti capitoli del proprio bilancio, ad assicurare il servizio mensa a favore di

tutto il personale impegnato in attività continuative nelle Sale operative e nelle Basi

Antincendio;

VISTA

La L.R. N° 8 del 13.03.2018 recante “nuove norme in materia di contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture";

VISTA

il D.P.R 28/12/2000 n° 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari

in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

il D. Lgs 118/2011 e s.m.i recante "disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli Enti Locali e dei loro

organismi", a norma degli articoli 1 e 2 della L 05/05/2009 n° 42;

VISTO

la legge 7/08/1990 n° 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo

e di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA

la L.R. n° 31 del 13.11.1998 e le successive modificazioni e integrazioni;VISTA

la L.R. 05/11/1985 n° 26 recante “Istituzione del Corpo Forestale e di Vigilanza

Ambientale della Regione Sarda”

VISTA

lo statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

Determina a contrarre per l'affidamento del servizio mensa per il personale

impegnato nella Campagna A.I. 2022, comandanto presso la Base Operativa

Elicotteristica di Villasalto. C.I.G. ZE3365D49D

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-30 - Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale e del CFVA di Cagliari

IL DIRETTORE



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

CONSIDERATO

dell’art. 36 del d.lgs 50/2016, comma b) che indica i criteri per l’affidamento di lavori,

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, così come

modificato dal D.L. n. 76/2020 “misure urgenti per la semplificazione” ,

successivamente modificato dal D.L. 77/2021 che all’art. 51 comma 2.1 porta a €

139.000,00 le soglie per l’affidamento diretto “ anche senza consultazione di più

operatori economici”

PRESO ATTO

il decreto dell'Assessore degli Affari Generali n. 16666/16 del 30.05.2017 con il quale

sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Territoriale Ripartimentale del

CFVA di Cagliari al Dott. Carlo Masnata, pubblicato ai sensi dell'art. 14 primo comma

lett. a) delD Lgs 33 del 2013 sul sito istituzionale della Regione, URL http://sitod.

regione.sardegna.it/web/amministrazione_trasparente/art14/incarichi/atti_nomina

/atto_nomina_80.pdf;

VISTO

la Deliberazione n° 8/9 del 11/03/2022 della Giunta regionale che ripartisce le

tipologie e i programmi in categorie e macro aggregati e elenca i capitoli di entrata e

di spesa;

VISTA

la Legge regionale 09 marzo 2022, n. 3 recante la legge di stabilità 2022 e la Legge

regionale 09 marzo 2022, n. 4 recante il Bilancio di previsione triennale 2022-2024;

VISTE

il D.L. 31/05/2021 n° 77 che dispone con l'art. 53, c. 5 lett. b) “modifiche all'art. 36 bis

c. 6 bis del D.Lgs n° 50/2016;

VISTO

la legge 11/09/2020 n° 120, “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 16/07

/2020 n° 76, recante “misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”;

VISTA

il D.Lgs n° 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. “Nuovo codice dei contratti”;VISTO

il D. Lgs 14/03/2013 n° 33, “riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte

delle P.A.”;

VISTO

il regolamento UE 2016/679 del 27/04/2016 (GDPR), relativo alla protezione delle

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera

circolazione di tali dati;

VISTO

La nota della D.G. del C.F.C.A. n° 9469 del 07/04/2022 avente ad oggetto: "L.R. 22

/11/2021 n° 17 - attivazione servizio mensa";



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

di procedere, ai sensi degli art. 36 del d.lgs 50/2016 comma 6 e art. 51 del D.L. 77

/2021 comma 2.1.,all'affidamento della fornitura dei pasti per il personale in carico

allo STIR di Cagliari che sarà comandato per la Campagna A.I. 2022 presso il C.O.P.

ART. 1

che chi sottoscrive e gli altri soggetti che hanno partecipato al procedimento non

hanno denunciato di trovarsi in conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 7/08

/1990 n° 241 e degli art.. 7, 15 e 19 c. 9 del “Codice di Comportamento del personale

della Regione Autonoma della Sardegna”

CONSIDERATO

altresì,di dover nominare il responsabile del procedimento tra i funzionari in forza allo

Stir di Cagliari

RITENUTO

di far fronte alla conseguente spesa con l’utilizzo dello stanziamento attribuito al

capitolo SC04.5036 del bilancio regionale per l’anno 2022;

VALUTATO

che la spesa complessiva per il servizio mensa in particolar modo tendendo conto

dell'aumento delle derrate alimentari negli ultimi tempi, si aggira intorno alla cifra pari

a circa € 10.000,00;

CONSIDERATO

di dover procedere all'affidamento della fornitura tramite RDO rivolta agli operatori

economici iscritti all'elenco fornitori sul sistema CAT, prevedendo altresì che:

-qualora pervengano, siano preferite le offerte da parte di soggetti in possesso delle

certificazioni C.A.M. anche se non offrono il prezzo più basso;

-qualora non pervengano offerte da parte delle ditte sopra individuate, siano prese in

considerazione anche le offerte presentate da ditte non in possesso della

certificazione C.A.M., con aggiudicazione in base al criterio del prezzo più basso;

RITENUTO

pertanto di dover predisporre l’erogazione del servizio di mensa attraverso il

reperimento di ditte del settore che effettuino servizio di catering;

RITENUTO

l'esigenza di assicurare la fornitura di pasti al personale addetto alle attività

antincendio in servizio presso la base A,I, di Villasalto, per il periodo giugno -

settembre , con possibilità di proroga al mese di ottobre 2022;

ACCERTATA

che l’art.36 sopraccitato, al comma 6 autorizza le stazioni appaltanti a procedere

mediante sistema dinamico d’acquisto sui portali messi a disposizione dalle centrali

di committenza (SardegnaCat - Consip)

DETERMINA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale della Regione

Autonoma della Sardegna nella sezione “Amministrazione trasparente”

ART. 5

di nominare quale responsabile del procedimento il Comm. Capo Maria OnnisART. 4

di far fronte ai conseguenti oneri finanziari, stimati in € 10.000,00, attraverso l’utilizzo

dello stanziamento attribuito al capitolo SC04.5036 del bilancio regionale per l’anno

2022;

ART. 3

di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica

acquisita al protocollo dell'Ispettorato tramite piattaforma MEF previa verifica della

corrispondenza della fornitura a quanto richiesto e riscontro di corrispondenza degli

importi fatturati con quelli stabiliti

ART. 2

di Cagliari  con procedura in economia mediante sistema dinamico, tramite RDO

rivolta agli operatori economici iscritti all'elenco fornitori sul sistema CAT;

 

                                                                                                      Il Direttore del Servizio

                                                                                                          Dr. Carlo Masnata


		2022-05-11T14:19:04+0200
	MASNATA CARLO
	Firmato digitalmente da


		2022-05-11T14:19:14+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




